В случае отказа Грузополучателя от фиксации времени прибытия и 
убытия ТС, данное время фиксируется водителем ТС в одностороннем порядке. В случае задержки 
ТС по вине Грузополучателя сверх установленных сроков, Покупатель уплачивает Поставщику 
штраф в размере 1200 (одной тысячи двести) рублей за каждый полный (60 минут) час простоя ТС. 

1.3. В случае переадресации (по инициативе Покупателя) ТС с Товаром, отказа Покупателя от 
приемки ТС с доставленным Товаром, Покупатель обязан направить Поставщику письменное 
уведомление и возместить Поставщику все связанные с этим расходы и убытки.

[...]

предоставить Поставщику Карточку грузополучателя с приложениями в т.ч. схему проезда по 
электронной почте, если ранее эта информация не предоставлялась. 

1.6. В случае необеспечения зоны выгрузки, отказа от приемки Товара Грузополучателем, 
Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 15000 (пятнадцати тысяч) рублей за каждый 
случай и возмещает иные убытки Поставщику. Основанием для начисления штрафа является 
отметка в товаросопроводительных документах, сделанная по правилам п. 1.2. настоящих Условий. 

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОКУПАТЕЛЯ ПРИ ПОСТАВКЕ ТОВАРА СОБСТВЕННЫМ ИЛИ